[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2019 г.

                                                       №  701
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Суоярвский район» от 17.05.2019 г. № 336 «Об утверждении реестра и схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Суоярвский район»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и  потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039
администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 17.05.2019 г. № 336 «Об утверждении реестра и схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Суоярвский район» дополнив приложением № 4  «Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Суоярвский район».
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»

                                Р.В.Петров
Разослать: Дело, отдел ЖКХ.
Приложение 4 к постановлению администрации
 МО Суоярвский район от  17.05.2019 №  336
	Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Суоярвский район»

	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления
(для юр. лиц -  полное наименование и номер ЕГРЮЛ, фактический адрес,
(для ИП – ФИО, ОГРН, адрес регистрации по месту  жительства,
для физ. лиц – ФИО, серия, номер и дата выдачи  паспорта, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)
	Данные об источниках образования ТКО
	Дата и номер решения о включении (отказе) сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр

	Адрес
	Географические координаты
	Покрытие (грунт, бетон, асфальт, иное)
	Площадь, м3
	Количество контейнеров, с указанием объема

	Размещенные, шт.
	Планируемые к размещению, шт.
	Объем, м3

	1
	Россия, Республика Карелия, п. Леппясюрья, ул. Строительная, д. 32

	бетон
	12
	3

	2,25
	МО Суоярвский район

	2
	Россия, Республика Карелия, п. Райконкоски, ул. Советская, д. 4

	бетон
	12
	3

	2,25
	МО Суоярвский район

	3
	Россия, Республика Карелия, п. Райконкоски, ул. Советская, д. 41

	бетон
	12
	3

	2,25
	МО Суоярвский район

	4
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Строительная,д.6

	грунт
	12
	3

	2,25
	МО Суоярвский район

	5
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул..Пионерская, д.2

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	6
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Ленина

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	7
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Гаражная (за магазином ИП Лынова.Н.П)

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	8
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Военная

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	9
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Молодежная

	грунт
	20
	5

	3,75
	МО Суоярвский район

	10
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Железнодорожная 18

	грунт
	12
	3

	2,25
	МО Суоярвский район

	11
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Гарлоева 14

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	12
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро,  ул. Гарлоева (подстанция)

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	13
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул. Гарлоева (деревня магазин)

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	14
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Гарлоева 2

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	15
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Подгорная

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	16
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Приозерная

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	17
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Центральная 56

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	18
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Центральная 46

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	19
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Центральная 44

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	20
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Центральная 42

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	21
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Центральная 36

	грунт
	12
	3

	2,25
	МО Суоярвский район

	22
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Центральная 37

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	23
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Центральная 28

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	24
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Набережная 16

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	25
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Гористая 31

	грунт
	12
	3

	2,25
	МО Суоярвский район

	26
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Больничная 17

	грунт
	12
	3

	2,25
	МО Суоярвский район

	27
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.40 лет Победы 15

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	28
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.70 лет ВЛКСМ 9

	грунт
	16
	4

	3,00
	МО Суоярвский район

	29
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.40 лет Победы 34

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	30
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.40 лет Победы 11

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	31
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Школьная 1

	грунт
	12
	3

	2,25
	МО Суоярвский район

	32
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул. Школьная, д. 15 (школа Аконьярви)

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	33
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Сплавная 16

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	34
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Горького

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	35
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Лермонтова 2

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	36
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Лермонтова 7

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	37
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Лермонтова 12

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	38
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Лермонтова 25

	грунт
	16
	4

	3,00
	МО Суоярвский район

	39
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Лермонтова 37

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	40
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Ноябрьская 16

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	41
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Пушкина 17

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	42
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Пушкина 23 а

	грунт
	12
	3

	2,25
	МО Суоярвский район

	43
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Пушкина 24а

	грунт
	12
	3

	2,25
	МО Суоярвский район

	44
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Пушкина 25

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	45
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Пушкина 30

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	46
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Пушкина 42

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	47
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Пушкина 44

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	48
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Карельская 6

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	49
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Комсомольская 28

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	50
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Комсомольская 11

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	51
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Комсомольская 14

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	52
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Комсомольская 8

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	53
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Комсомольская 4

	грунт
	12
	2

	3,00
	МО Суоярвский район

	54
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Комсомольская 3

	грунт
	8
	2

	1,50
	МО Суоярвский район

	55
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Комсомольская 1

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	56
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул. Зводская (магазин «Алекс»)

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	57
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул. Комсомольская,9а (врачебная амбулатория)

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	58
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Гагарина 9

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	59
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Гагарина 1

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	60
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул. Гагарина (баня ЛДК)

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	61
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Северная

	грунт
	8
	2

	1,5
	МО Суоярвский район

	62
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, Детский сад №26, гагарина

	грунт
	8
	2

	1,5
	МО Суоярвский район

	63
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул. Комсомольская, 9 (средняя общеобразовательная школа)

	грунт
	12
	3

	2,25
	МО Суоярвский район

	64
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул. Комсомольская 7а (ДШИ)

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	65
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро,  ул. Заводская 11 (Центр досуга)

	грунт
	8
	2

	1,5
	МО Суоярвский район

	66
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Антикайнена 1а

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	67
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Антикайнена 1

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	68
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Антикайнена 2

	грунт
	8
	2

	1,5
	МО Суоярвский район

	69
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Антикайнена 3

	грунт
	8
	2

	1,5
	МО Суоярвский район

	70
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Антикайнена 5

	грунт
	8
	2

	1,5
	МО Суоярвский район

	71
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, Комсомольский переулок

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	72
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Совдозерское шоссе 5

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	73
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Совдозерское шоссе 6

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	74
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Совдозерское шоссе 10

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	75
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Совдозерское шоссе 14

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	76
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Совдозерское шоссе 37

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район

	77
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро, ул.Совдозерское шоссе 42

	грунт
	8
	2

	1,5
	МО Суоярвский район

	78
	Россия, Республика Карелия, п. Поросозеро,  ул. Заводская 2 (ПЧ-44)

	грунт
	4
	1

	0,75
	МО Суоярвский район